

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002


Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS



**ANO XVI - Nº 148 Edição - Areia Branca/RN, 30 de outubro de 2019.**

## LISTA DE PRESENÇA

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL AREIA BRANCA/RN COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	CONTROLE DE PRESENÇA EM SESSÃO DE ABERTURA	MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2019 DATA: 30/10/2019 HORA: 09:00 (NOVE) HORAS
--	--	--

### FORNECEDORES PRESENTES

Thiago Lamrk Varela Mendonça - CPF - 010.695.564-08; Representado por Luiz Pio Mendonça Sobrinho - CPF - 254.572.174-34;

Leandro Rafael Pinto - CPF - 050.477.034-95; Representada por Claudilene Trajano Pinto Mendonça - CPF - 046.927.154-05;

Maria Veraneide Gomes - CPF - 023.590.634-48;

Francisca Maria Marques de Melo - CPF - 913.578.884-49; Representada por João Vitor de Melo Fonseca - CPF - 016.963.244-08;

Francisca Antônia Marques de Melo - CPF - 009.738.184-50; Representada por Jeane Cintia de Melo Fonseca - CPF - 016.505.354-22;

Francisca das Chagas de Melo Fonseca - CPF - 021.774.704-39;

Francisca de Assis Gomes - CPF - 010.998.994-51;

Valdete Martiniano dos Santos - CPF - 085.997.844-39;

Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiares de Mossoró e Região - CNPJ - 15.322.872/0001-43; Representada por Cleonice Maria de Andrade - CPF - 034.432.124-09;

### PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 003/2019.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

### ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro/ de 2019, às 09:00 (nove) horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Areia Branca, Estado do Rio Grande do Norte, reuniram-se o Presidente da CPL e membros para processar os trabalhos em tela.

### DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

A sessão foi aberta e verificou-se que além do Presidente e membros da CPL estavam presentes os seguintes fornecedores; Thiago Lamrk Varela Mendonça - CPF - 010.695.564-08 representado por Luiz Pio Mendonça Sobrinho - CPF - 254.572.174-34; Leandro Rafael Pinto - CPF - 050.477.034-95 representado por Claudilene Trajano Pinto Mendonça - CPF - 046.927.154-05; Maria Veraneide Gomes - CPF - 023.590.634-48; Francisca Maria Marques de Melo - CPF - 913.578.884-49 representada por João Vitor de Melo Fonseca - CPF - 016.963.244-08; Francisca Antônia Marques de Melo - CPF - 009.738.184-50 representada por Jeane Cintia de Melo Fonseca - CPF - 016.505.354-22; Francisca das Chagas de Melo Fonseca - CPF - 021.774.704-39; Francisca de Assis Gomes - CPF - 010.998.994-51; Valdete Martiniano dos Santos - CPF - 085.997.844-39 e Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiares de Mossoró e Região - CNPJ - 15.322.872/0001-43, representada por Cleonice Maria de Andrade - CPF - 034.432.124-09. Após analisados os documentos referentes a habilitação, foi constatado que os mesmos atendem ao Edital.

### DOS PRODUTOS OFERTADOS POR FORNECEDOR

Os produtos ofertados por fornecedor são os que constam no quadro demonstrativo abaixo:

Leandro Rafael Pinto - CPF - 050.477.034-95.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	----------------------------	------	------	----------------	-----------------

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS



## ANO XVI - Nº 148 Edição - Areia Branca/RN, 30 de outubro de 2019.

24	POLPA DE ACEROLA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	400	12,65	5.060,00
25	POLPA DE ABACAXI, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	380	12,65	4.807,00
26	POLPA DE CAJARANA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	400	12,65	5.060,00
27	POLPA DE CAJU, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	400	12,65	5.060,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 19.987,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS).					

Thiago Lamrk Varela Mendonça - CPF - 010.695.564-08.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
28	POLPA DE GOIABA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	775	12,65	9.803,75
29	POLPA DE MANGA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	400	12,65	5.060,00
30	POLPA DE MARACUJÁ, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	400	12,83	5.132,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 19.995,75 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).					

Maria Veraneide Gomes - CPF - 023.590.634-48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACEROLA, IN NATURA, VERMELHA, SEM DANOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	12.000	4,33	8.660,00
06	CAJU, TAMANHO MÉDIO ACIMA, DE PRIMEIRA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, COM POLPA FIRME COM BRILHO.	KG	800	4,95	3.960,00
13	GOIABA VERMELHA, COM PESO MÉDIO DE 90 G, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.968	3,75	7.380,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).					

Francisca Maria Marques de Melo - CPF - 913.578.884-49.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
24	POLPA DE ACEROLA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	400	12,65	5.060,00
25	POLPA DE ABACAXI, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	200	12,65	2.530,00
27	POLPA DE CAJU, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	200	12,65	2.530,00
28	POLPA DE GOIABA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	400	12,65	5.060,00
29	POLPA DE MANGA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	200	12,65	2.530,00
30	POLPA DE MARACUJÁ, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	180	12,65	2.277,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 19.987,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS).					

Francisca Antônia Marques de Melo - CPF - 009.738.184-50.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	BANANA PRATA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICA, OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA.	KG	500	3,72	1.860,00
04	BATATA DOCE, DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM RAMA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE EM PERFEITO ESTADO.	KG	1.000	3,80	3.800,00
07	CEBOLA BRANCA, IN NATURA TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.000	5,89	5.890,00
08	CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.000	5,21	5.210,00
14	JERIMUM, TIPO CABOCLO, ÍNTEGRO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	500	2,94	1.470,00
18	MAMÃO, TAMANHO MÉDIO ACIMA SEM DANOS.	KG	800	2,20	1.760,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 19.990,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).					

Francisca das Chagas de Melo Fonseca - CPF - 021.774.704-39.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	BANANA PRATA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICA, OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA	KG	500	3,72	1.860,00

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS



**ANO XVI - Nº 148 Edição - Areia Branca/RN, 30 de outubro de 2019.**

	APARÊNCIA.				
05	BETERRABA, DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM RAMA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE EM PERFEITO ESTADO, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	200	4,31	862,00
07	CEBOLA BRANCA, IN NATURA TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	810	5,89	4.770,90
08	CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	800	5,21	4.168,00
17	MARACUJÁ, TAMANHO MÉDIO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	800	5,30	4.240,00
23	TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	800	5,08	4.064,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 19.964,90 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).</b>					

Francisca de Assis Gomes - CPF - 010.998.994-51.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACEROLA, IN NATURA, VERMELHA, SEM DANOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.000	4,33	8.660,00
06	CAJU, TAMANHO MÉDIO ACIMA, DE PRIMEIRA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, COM POLPA FIRME COM BRILHO.	KG	800	4,95	3.960,00
13	GOIABA VERMELHA, COM PESO MÉDIO DE 90 G, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.968	3,75	7.380,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 20.000,00 (INTE MIL REAIS).</b>					

Valdete Martiniano dos Santos - CPF - 085.997.844-39.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACEROLA, IN NATURA, VERMELHA, SEM DANOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.000	4,33	8.660,00
06	CAJU, TAMANHO MÉDIO ACIMA, DE PRIMEIRA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, COM POLPA FIRME COM BRILHO.	KG	800	4,95	3.960,00
13	GOIABA VERMELHA, COM PESO MÉDIO DE 90 G, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.968	3,75	7.380,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).</b>					

Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiares de Mossoró e Região - CNPJ - 15.322.872/0001-43.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACEROLA, IN NATURA, VERMELHA, SEM DANOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.500	4,33	10.825,00
02	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRAL SEM LESÕES FÍSICAS, PERFURAÇÕES OU CORTES.	KG	1.000	11,90	11.900,00
03	BANANA PRATA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES FÍSICA, OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA.	KG	15.000	3,72	55.800,00
04	BATATA DOCE, DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM RAMA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE EM PERFEITO ESTADO.	KG	2.500	3,80	9.500,00
06	CAJU, TAMANHO MÉDIO ACIMA, DE PRIMEIRA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, COM POLPA FIRME COM BRILHO.	KG	2.000	4,95	9.900,00
07	CEBOLA BRANCA, IN NATURA TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.000	5,89	17.670,00
08	CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.000	5,21	15.630,00
09	COENTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS.	KG	1.300	6,39	8.307,00
10	CAJARANA, TAMANHO MÉDIO ACIMA, DE PRIMEIRA SEM DANOS.	KG	1.500	3,00	4.500,00
11	FELJÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	3.000	7,33	21.990,00
12	FELJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	1.500	3,89	5.835,00
13	GOIABA VERMELHA, COM PESO MÉDIO DE 90 G, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.500	3,75	9.375,00
14	JERIMUM, TIPO CABOCLO, ÍNTEGRO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.500	2,94	7.350,00
16	MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	3.000	2,96	8.880,00
17	MARACUJÁ, TAMANHO MÉDIO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.000	5,30	15.900,00
18	MAMÃO, TAMANHO MÉDIO ACIMA SEM DANOS.	KG	3.000	2,20	6.600,00
19	MANGA, TAMANHO MÉDIO ACIMA SEM DANOS.	KG	1.000	4,69	4.690,00
20	MELANCIA, TAMANHO MÉDIO, SEM DANOS.	KG	4.000	1,80	7.200,00

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS



**ANO XVI - Nº 148 Edição - Areia Branca/RN, 30 de outubro de 2019.**

21	MELÃO, TAMANHO MÉDIO, SEM DANOS.	KG	2.000	2,75	5.500,00
22	PIMENTÃO VERDE, EXTRA, CULTIVADO SEM USO DE AGROTÓXICO, SEM LESÕES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.000	4,64	9.280,00
23	TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, SEM LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.000	5,08	15.240,00
24	POLPA DE ACEROLA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	4.000	12,65	50.600,00
26	POLPA DE CAJARANA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	4.000	12,65	50.600,00
27	POLPA DE CAJU, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	4.000	12,65	50.600,00
28	POLPA DE GOIABA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	4.000	12,65	50.600,00
29	POLPA DE MANGA, DE BOA QUALIDADE, 100% NATURAL DA FRUTA, CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	4.000	12,65	50.600,00
34	GALINHA CAIPIRA, DE ABATE RECENTE, SEM CABEÇA, SEM PÉ, CONGELADO APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E S.I.M OU S.I.F.	KG	4.000	28,00	112.000,00
<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 626.872,00 (SEISCENTOS E VINTE E SEIE MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS).</b>					

Nada mais havendo a ser questionado, foram os trabalhos encerrados com a lavratura da presente ata, assinada pelo presidente e membros da CPL e participantes presentes.

\_\_\_\_\_  
**Antônio Lopes Neto**  
CPF - 201.437.024-91  
Presidente

\_\_\_\_\_  
**Renan Cândido Souza de Lemos**  
CPF - 091.680.244-28  
Membro

\_\_\_\_\_  
**Eudes Cesar de Oliveira**  
CPF - 033.885.464-95  
Membro

#### FORNECEDORES PRESENTES

Thiago Lamrk Varela Mendonça - CPF - 010.695.564-08; Representado por Luiz Pio Mendonça Sobrinho  
CPF - 254.572.174-34;

Leandro Rafael Pinto - CPF - 050.477.034-95; Representada por Claudilene Trajano Pinto Mendonça - CPF - 046.927.154-05;

Maria Veraneide Gomes - CPF - 023.590.634-48;

Francisca Maria Marques de Melo - CPF - 913.578.884-49; Representada por João Vitor de Melo Fonseca - CPF - 016.963.244-08;

Francisca Antônia Marques de Melo - CPF - 009.738.184-50; Representada por Jeane Cintia de Melo Fonseca - CPF - 016.505.354-22;

Francisca das Chagas de Melo Fonseca - CPF - 021.774.704-39;

Francisca de Assis Gomes - CPF - 010.998.994-51;

Valdete Martiniano dos Santos - CPF - 085.997.844-39;

Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiares de Mossoró e Região - CNPJ - 15.322.872/0001-43; Representada por Cleonice Maria de Andrade - CPF - 034.432.124-09;

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS



**ANO XVI - Nº 148 Edição - Areia Branca/RN, 30 de outubro de 2019.**

## EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO Nº 0127/2019 (Número COPIRN)

A Prefeitura de Areia Branca/RN, de acordo com a legislação em vigor torna público a contratação relativa ao Processo Administrativo nº 131/2019, na modalidade Dispensa sob o número 20/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

OBJETO: Repasse de recursos financeiros pelo **CONSORCIADO** ao **CONSÓRCIO** para a realização das despesas com a manutenção e funcionamento da estrutura administrativa do Consórcio, nos termos do art.8º da Lei nº 11.107/07, do art. 2º, inc. VII do Decreto nº 6.017/07 e do art. 63, § 1º dos Estatutos Sociais deste Consórcio.

CONTRATADA: Consócio Público Intermunicipal Do RN.

CNPJ: 12.120.272/0001-04

VALOR GLOBAL: R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 15/10/2019 a 14/10/2020

05.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ação: 2039 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. XXVI da Lei de Licitações - Lei 8666.

Areia Branca/RN, 15 de outubro de 2019

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

José Arnor da Silva - Consócio Público Intermunicipal Do RN.